IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 02 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1801 | Página 2 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTA
EDITAL N° 006/2021
Processo SEI! nº 3524709.420.00013160/2025-91
O b j e t o :  C H A M A M E N T O  P Ú B L I C O  P A R A

CREDENCIAMENTO  DE  INSTITUIÇÕES  FINANCEIRAS  E
BANCÁRIAS  VISANDO  A  CONCESSÃO  DE  CARTÕES  DE
CRÉDITO  CONSIGNADOS  NA  FOLHA  DE  PAGAMENTO DA
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAGUARIÚNA  AOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS  INTERESSADOS.

Requerente: MTX CARD S.A - CNPJ 53.443.945/0001-44
Após  análise  dos  documentos  apresentados  pela

Requerente  através  do  Processo  acima  mencionado  a
Comissão de Avaliação de Credenciamento de Instituições
Financeiras e Bancárias nomeados pela Portaria 175/2026
decidiu  indeferir  o  pleito  para credenciamento conforme
Ata  Circunstanciada  da  análise  ocorrida,  cujo  teor  foi
encaminhado ao requerente, para conhecimento.

Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a
contar  do  primeiro  dia  útil  subsequente  à  data  desta
publicação  para  apresentação  de  recurso  nos  moldes
previstos no Edital do Chamamento.

Comissão de Avaliação de Credenciamento – Portaria
175/2026
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 264, de 02 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar que o(a) servidor(a) público(a) JOSÉ EMYGDIO

DE OLIVEIRA NETO, R.G. nº 011.597.053-5 SSP/RJ, matrícula
funcional nº 7.022, adquiriu estabilidade em 09 de janeiro
de  2026,  para  o  cargo  de  Engenheiro,  nos  moldes
c o n s t a n t e s  d o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00000534/2026-90.

PORTARIA Nº 265, de 02 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar que o(a) servidor(a) público(a) DANIEL JESUS

DE  SOUZA,  R.G.  nº  37.727.112-3  SSP/SP,  matrícula
funcional nº 7.014, adquiriu estabilidade em 08 de janeiro
de 2026, para o cargo de Motorista, nos moldes constantes
do Processo SEI nº 3524709.420.00000528/2026-32.

PORTARIA Nº 266, de 02 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar  que  o(a)  servidor(a)  público(a)  IZABELA
PIETRA  PANCA  SUTTO,  R.G.  nº  45.777.537-3  SSP/SP,
matrícula funcional nº 6.993, adquiriu estabilidade em 06
de janeiro de 2026, para o cargo de Motorista, nos moldes
c o n s t a n t e s  d o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00000419/2026-15.

PORTARIA Nº 267, de 02 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar  que  o(a)  servidor(a)  público(a)  RICARDO

FERREIRA ALVES, R.G. nº MG- 16.157.192 PC/MG, matrícula
funcional nº 6.559, adquiriu estabilidade em 18 de maio de
2025, para o cargo de Desenhista, nos moldes constantes
do Processo SEI nº 3524709.420.00000263/2026-72.

PORTARIA Nº 268, de 02 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar que o(a) servidor(a) público(a) LUIS GUSTAVO

TEIXEIRA, R.G. nº 27.957.197-5 SSP/SP, matrícula funcional
nº 6.629, adquiriu estabilidade em 08 de junho de 2025,
para o cargo de Inspetor de Alunos, nos moldes constantes
do Processo SEI nº 3524709.420.00000278/2026-31.

PORTARIA Nº 269, de 02 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar  que  o(a)  servidor(a)  público(a)  MARCELO

FADINI DE SOUZA, R.G. nº 41.698.950-0 SSP/SP, matrícula
funcional nº 6.664, adquiriu estabilidade em 11 de junho de
2025,  para  o  cargo  de  Operador  de  ETE,  nos  moldes
c o n s t a n t e s  d o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00009589/2025-84.

PORTARIA Nº 270, de 02 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar  que o(a)  servidor(a)  público(a)  MARISTELLA

BELTELINI  LOURENÇO,  R.G.  nº  40.732.376-4  SSP/SP,
matrícula funcional nº 6.668, adquiriu estabilidade em 19
de junho de 2025, para o cargo de Professor de Educação
Básica II- PEB II, nos moldes constantes do Processo SEI nº
3524709.420.00000280/2026-18.

PORTARIA Nº 271, de 02 de fevereiro de 2026.

Licitação
Realce